
 

 

UCHWAŁA NR XXI.155.2012 

RADY GMINY RADZIEMICE 

z dnia 12 grudnia 2012 r. 

w sprawie: Zmiany Uchwały Nr XVIII/139/2012 Rady Gminy Radziemice z dnia 28 sierpnia 2012 r. 

nadającej Statut Zespołowi Szkół w Radziemicach  

Na podstawie art. 5c pkt 1 i art. 58 ust.6 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity. 

Dz.U z 2004 r., Nr 256 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

terytorialnym (tekst jednolity Dz.U. z 2011 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Radziemice, 

uchwala co następuje:  

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XVIII/139/2012 Rady Gminy Radziemice z dnia 28 sierpnia 2012r 

w sprawie nadania Statutu Zespołowi Szkół w Radziemicach wprowadza się następujące zmiany:  

1) Dotychczasowy § 1 ust.2 otrzymuje brzmienie: Szkoły wchodzące w skład Zespołu Szkół 

w Radziemicach używają nazw: Zespół Szkół w Radziemicach –Szkoła Podstawowa im Edwarda 

Kleszczyńskiego w Radziemicach Zespół Szkół w Radziemicach – Gimnazjum im. Jana Pawła II 

w Radziemicach  

2) Dotychczasowy § 2 otrzymuje brzmienie: Zespół Szkół tworzą :  

1) Szkoła Podstawowa im Edwarda Kleszczyńskiego w Radziemicach  

2) Gimnazjum im. Jana Pawła II w Radziemicach’’  

3) Dotychczasowy § 3 otrzymuje brzmienie:  

„Szkoły wchodzące w skład Zespołu działają w obwodach ustalonych przez Organ Prowadzący”; 

4) Dotychczasowy § 4 otrzymuje brzmienie: Bazę dydaktyczno- wychowawczą i opiekuńczą Zespołu 

stanowi dotychczasowa baza Szkoły Podstawowej im. Edwarda Kleszczyńskiego w Radziemicach 

i Gimnazjum im. Jana Pawła II w Radziemicach (grunty, budynki, pomoce dydaktyczne)  

5) Dotychczasowy § 6 otrzymuje brzmienie:  

1. Szkoła Podstawowa jest placówką oświatowo –wychowawczą o charakterze publicznym, kształcącym 

w cyklu sześcioletnim  

2. Gimnazjum jest placówką oświatowo – wychowawczą o charakterze publicznym, kształcącym w cyklu 

trzyletnim  

3. W strukturze Zespołu funkcjonują: biblioteka szkolna oraz świetlica.  

1) Biblioteka szkolna jest pracownią powołaną do realizacji zadań dydaktyczno-wychowawczych, 

służącą rozwijaniu zainteresowań uczniów i doskonaleniu warsztatu pracy nauczyciela. Z biblioteki 

szkolnej mogą korzystać uczniowie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum oraz nauczyciele i inni 

pracownicy szkoły. Cele i zadania biblioteki określa jej regulamin.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 7472



2) Świetlica szkolna ma za zadanie zapewnienie uczniom Szkoły Podstawowej oraz Gimnazjum 

zorganizowanej opieki wychowawczej przed i po lekcjach. Cele i zadania świetlicy określa jej 

regulamin.  

6) Dotychczasowy § 7 otrzymuje brzmienie:  

1. Zespół szkół realizuje cele i zadania określone w ustawie o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 

r.(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz w przepisach wykonawczych 

wydanych na jej podstawie.  

2. Do zadań Zespołu należy koordynacja celów i zadań szkół z uwzględnieniem programu wychowawczego 

i programu profilaktyki, dostosowanych do potrzeb rozwojowych uczniów oraz potrzeb danego 

środowiska, a w szczególności:  

1) Tworzenie szkołom właściwych warunków organizacji kształcenia dzieci i młodzieży na 

poszczególnych etapach celem lepszego ich przygotowania do życia we współczesnym świecie oraz 

bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, zatrudnianie kwalifikowanych nauczycieli oraz 

lepsze wykorzystanie podręczników, środków dydaktycznych i lektur szkolnych.  

2) Kształtowanie środowiska wychowawczego i profilaktyki społecznej aby uczniowie znajdowali 

w szkole warunki wszechstronnego rozwoju osobowego w wymiarze intelektualnym, społecznym, 

psychicznym, zdrowotnym, estetycznym, moralnym i duchowym stosownie do warunków, wieku 

i ich potrzeb.  

3) Rozwijanie u uczniów poczucia odpowiedzialności, miłości do ojczyzny oraz poszanowania dla 

regionalnego i polskiego dziedzictwa kulturowego.  

4) Współdziałanie ze środowiskiem zewnętrznym, samorządem lokalnym i organizacjami działającymi 

w szkole w kształtowaniu środowiska wychowawczego oraz w rozwoju form kształcenia 

i wychowania młodzieży.  

5) Organizacyjne wspomaganie szkół w zakresie przeprowadzenia sprawdzianów i egzaminów.  

7) Dotychczasowy § 9 otrzymuje brzmienie: Tryb dokonywania zmian w statucie Zespołu określa Rada 

Pedagogiczna zwykła większością głosów przy obecności co najmniej 2/3 regulaminowego jej składu. 

Wniosek o dokonanie zmiany inne organy szkoły kierują na piśmie do rady Pedagogicznej. Rada 

Rodziców i samorząd Uczniowski wnioskują o dokonanie zmian w statucie po podjęciu stosownej 

uchwały. Zmiany w Statucie są uchwalane po zaopiniowaniu ich przez wszystkie organy szkoły  

8) Dotychczasowy tytuł rozdziału otrzymuje brzmienie: Organy Szkoły  

9) Dotychczasowy § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Organami Szkoły są:  

1) Dyrektor Zespołu,  

2) Rada Pedagogiczna wspólna dla Szkoły Podstawowej im. Edwarda Kleszczyńskiego 

w Radziemicach i Gimnazjum im. Jana Pawła II w Radziemicach ,  

3) Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej im. Edwarda Kleszczyńskiego w Radziemicach 

i Gimnazjum im. Jana Pawła II w Radziemicach- odrębny dla każdej placówki  

4) Rady Rodziców - wspólna dla Szkoły Podstawowej im. Edwarda Kleszczyńskiego 

w Radziemicach i Gimnazjum im. Jana Pawła II w Radziemicach  

2. Organy Zespołu prowadzą swą działalność w ramach kompetencji określonych ustawą o systemie 

oświaty oraz statutem jednostek składowych Zespołu.  

10) Dotychczasowy § 13 otrzymuje brzmienie:  

1. Do klasy pierwszej szkoły podstawowej im. Edwarda Kleszczyńskiego w Radziemicach przyjmuje się:  

1) z urzędu – dzieci zamieszkałe w obwodzie danej szkoły podstawowej;  

2) na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) – dzieci zamieszkałe poza obwodem szkoły 

podstawowej, w przypadku, gdy szkoła dysponuje wolnymi miejscami.  

2. Do klasy pierwszej gimnazjum im. Jana Pawła II w Radziemicach przyjmuje się:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7472



1) z urzędu – absolwentów szkół podstawowych zamieszkałych w obwodzie danego gimnazjum;  

2) na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) – absolwentów szkół podstawowych zamieszkałych poza 

obwodem danego gimnazjum, w przypadku, gdy gimnazjum dysponuje wolnymi miejscami.  

3) W przypadku, gdy liczba kandydatów zamieszkałych poza obwodem danego gimnazjum jest większa 

niż liczba wolnych miejsc, którymi dysponuje gimnazjum, kandydatów przyjmuje się na podstawie 

kryteriów zawartych w statucie gimnazjum  

4) Laureaci konkursów o zasięgu wojewódzkim i ponad wojewódzkim, których program obejmuje 

w całości lub poszerza treści podstawy programowej co najmniej jednego przedmiotu, przyjmowani są 

do wybranego gimnazjum niezależnie od kryteriów zawartych w statucie szkoły.  

3. Szczegółowe kryteria przyjęć do Szkoły Podstawowej i Gimnazjum określają statuty tych jednostek  

11) Dotychczasowy § 15 otrzymuje brzmienie:  

1. Dyrektor Zespołu jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w Zespole nauczycieli, 

pracowników administracyjnych oraz pracowników obsługi.  

a) Kieruje działalnością Zespołu.  

b) Reprezentuje placówkę w stosunkach zewnętrznych.  

c) Sprawuje nadzór pedagogiczny.  

d) Sprawuje nadzór nad działalnością administracyjno – gospodarczą Zespołu.  

e) Sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki do ich harmonijnego rozwoju.  

f) Zapewnia odpowiedni stan bezpieczeństwa i higieny pracy.  

g) Współdziała ze szkołami wyższymi oraz zakładami kształcenia nauczycieli w organizacji praktyk 

pedagogicznych.  

h) Realizuje uchwały rady pedagogicznej i wstrzymuje uchwały rady pedagogicznej, które są niezgodne 

z ustawą lub obowiązującym prawem. Dyrektor Zespołu wstrzymuje wykonanie uchwał niezgodnych 

z przepisami prawa, podjętych przez radę pedagogiczną w ramach kompetencji stanowiących. 

O wstrzymaniu wykonania uchwały, dyrektor niezwłocznie zawiadamia organ prowadzący szkołę, 

oraz organ sprawujący nadzór pedagogiczny. Organ sprawujący nadzór pedagogiczny, 

w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę, uchyla uchwałę w razie stwierdzenia jej 

niezgodności z przepisami prawa. Rozstrzygnięcie organu sprawującego nadzór pedagogiczny, jest 

ostateczne.  

i) Jest kierownikiem Zespołu w rozumieniu szkoły jako zakładu pracy, realizuje budżet przyznany przez 

Organ Prowadzący.  

2. Zasady zatrudnienia i wynagradzania osób, o których mowa w ust. 1 regulują odrębne przepisy.  

3. Obsługę finansowo- księgową zapewnia Organ Prowadzący.  

4. Pracownicy Szkoły Podstawowej i Gimnazjum stają się pracownikami Zespołu Szkół z chwilą jego 

utworzenia.  

12) Wykreśla się dotychczasowy Rozdział VII „ Uczniowie Zespołu’ zawierający §17 o brzmieniu  

1. Uczniami Zespołu są odpowiednio uczniowie Szkoły Podstawowej im. Edwarda Kleszczyńskiego 

w Radziemicach i Gimnazjum im. Jana Pawła II w Radziemicach.  

2. Prawa i obowiązki uczniów określają szczegółowe statuty Szkoły Podstawowej im. Edwarda 

Kleszczyńskiego w Radziemicach i Gimnazjum im. Jana Pawła II w Radziemicach .  

13) Dotychczasowy Rozdział VIII „Postanowienia końcowe” staje się Rozdziałem VII, dotychczasowe 

paragrafy 18, 19, 20 otrzymują nową numerację 17,18,19  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7472



§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziemice  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie, 14 dni od ukazania się w Dz.U. Województwa Małopolskiego z mocą 

obowiązującą od dnia 1 września 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Danuta Molong 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7472


		2012-12-17T17:18:09+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




